
Ano XX - Número 2819 Edição Extraordinária Itatiba, 29 de junho de 2022QUARTA-FEIRA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 590/2022
TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2022
EDITAL LICITATÓRIONº 83/2022

OBJETO: Construção de edificação destinada ao
projeto Espaçoda Juventude, naRuaNairGodoyGomes
Aranha de Lima, s/n, no Loteamento Terra Nova, em
Itatiba/SP

Itatiba, 28 de junho de 2022.

HOMOLOGAÇÃO

De conformidade com a ata de julgamento da
Comissão Permanente de Licitações, que adoto, hei por
bemADJUDICARoobjetoeHOMOLOGARoprocedimento
da licitação à licitante vencedora: TERA Incorporadora
e Construtora Ltda, valor total de R$ 1.087.926,35 (um
milhão oitenta e setemil novecentos e vinte e seis reais
e trinta e cinco centavos).

À Seção de Licitações para medidas pertinentes,
na conformidade da legislação vigente.

Publique-se.

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
PREFEITOMUNICIPAL

PORTARIA Nº 8.365, DE 28 DE JUNHO DE 2022

�Nomeiagestore responsável técnicodoconvênio
firmado comaSecretaria deDesenvolvimentoRegional
do Estado de São Paulo, na forma que especifica.�

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA,
Prefeito doMunicípio de Itatiba, Estado de São Paulo, no
uso das atribuições de seu cargo, resolve:

I - N O M E A R:
os servidores abaixo, como gestor e responsável

técnico, do convênio nº 101541/2022, firmado com a
Secretaria de Desenvolvimento Regional do Estado de
São Paulo, cuja finalidade é a abertura e melhorias nas
avenidas marginais do Ribeirão Jacaré:

I �Carla CristianeDivinoda Silva �CRC1SP303801/
O-1/SP, como gestora responsável pelo controle contábil
e financeiro do convênio.

II � Sérgio Guedes Gonçalves - CREA: 506.933.930-
7, como responsável técnico pela fiscalização e
mensuração.

II � R E V O G AR:
a portaria nº 8.363, de 27 de junho de 2022.

Vice-Prefeito e Secretário de Ação Social, Trabalho e Renda: Mauro Delforno; Presidente do Fundo
Social de Solidariedade: Barbara S. Zaratini Capeletto de Oliveira; Secretária de Educação: Sueli deMoraes
Tuon; Secretário de Meio Ambiente e Agricultura: Gustavo Cosenza de Almeida Franco; Secretária de
Finanças: Katia Cecilia Baptistella: Secretário de Saúde: Renan Dias Irabi; Secretário de Obras e Serviços
Públicos: Adilson Franco Penteado; Secretário de Governo: Antonio de Carvalho; Secretário de Segurança
e Defesa do Cidadão: Luís Antonio Henrique Pereira; Secretário de Desenvolvimento Econômico e
Habitação: Eduardo Samir Aoun; Secretário de Esportes: Marcelo Cyrillo; Secretário de Administração:
Eduardo Antonio Sesti Junior; Secretário de Negócios Jurídicos: Diego José de Freitas; Secretário de
Assuntos Institucionais: Flávio Adriano Monte; Secretário de Cultura e Turismo: Luis Soares de Camargo.

A Imprensa Oficial de Itatiba é uma publicação sob a responsabilidade da Coordenadoria de Comunicação
Social e Gabinete do Prefeito, da Prefeitura do Município de Itatiba. Circula às terças-feiras, quintas-
feiras e sábados, podendo haver edições extras (de acordo com Lei Nº 2963/1997 e Decretos
regulamentadores). Distribuição digital certificada, de acordo com a Lei Nº 5099/2018.

Prefeito: Thomás Antonio Capeletto de Oliveira
Diagramação: Fabio Hercules

CUMPRA-SE.

Centro Administrativo Municipal �Prefeito Ettore
Consoline�

em 28 de junho de 2022

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Prefeito do Município de Itatiba

(Portaria nº 8.365/22 � fls. 02)

Redigida e lavrada na Secretaria dos Negócios
Jurídicos. PublicadanoPaçoMunicipal,medianteafixação
no local de costume, na data supra.

DIEGO JOSÉ DE FREITAS
Secretário dos Negócios Jurídicos

PORTARIA Nº 8.366, DE 28 DE JUNHO DE 2022

�Nomeiagestore responsável técnicodoconvênio
firmado comaSecretaria deDesenvolvimentoRegional
do Estado de São Paulo, na forma que especifica.�

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA,
Prefeito doMunicípio de Itatiba, Estado de São Paulo, no
uso das atribuições de seu cargo, resolve:

I - N O M E A R:
os servidores abaixo, como gestor e responsável

técnico, do convênio nº 101191/2022, firmado com a
Secretaria de Desenvolvimento Regional do Estado de
São Paulo, cuja finalidade é a reforma e ampliação do
Mercado Municipal �Dona Lica�:

I �Carla CristianeDivinoda Silva �CRC1SP303801/
O-1/SP, como gestora responsável pelo controle contábil
e financeiro do convênio.

II � Alessandra Erasto Bueno Reis Patacho - CREA:
506.053.074-0, como responsável técnico pela
fiscalização e mensuração.

II � R E V O G AR:
a portaria nº 8.361, de 27 de junho de 2022.

CUMPRA-SE.

Centro Administrativo Municipal �Prefeito Ettore
Consoline�

em 28 de junho de 2022

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Prefeito do Município de Itatiba

(Portaria nº 8.366/22 � fls. 02)

Redigida e lavrada na Secretaria dos Negócios
Jurídicos. PublicadanoPaçoMunicipal,medianteafixação
no local de costume, na data supra.

DIEGO JOSÉ DE FREITAS
Secretário dos Negócios Jurídicos


		2022-06-29T10:59:31-0300
	MUNICIPIO DE ITATIBA:50122571000177




